(三) 报告期内募投变更情况

□适用 √不适用

2022 年半年度报告

57 / 171

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

√适用 □不适用

公司于 2022 年 2 月 24 日分别召开了第四届董事会第十八次会议、第四届监事会第五次会

议，审议通过了《关于使用募集资金置换预先投入自筹资金的议案》，同意公司使用募集资金置

换预先投入募集资金投资项目的自筹资金，置换资金总额为人民币 128,215,325.73 元。前述事项

符合募集资金到账后 6 个月内进行置换的规定。

公司监事会、独立董事、保荐机构对此发表了明确的同意意见。大信会计师事务所（特殊普

通合伙）针对此事项出具了《北京市春立正达医疗器械股份有限公司以募集资金置换已投入募集

资金项目的自筹资金的审核报告》（大信专审字[2022]第 3-00001 号），保荐机构华泰联合证券

有限责任公司针对此事项出具了《华泰联合证券有限责任公司关于北京市春立正达医疗器械股份

有限公司使用募集资金置换预先投入自筹资金的核查意见》，详见公司于 2022 年 2 月 25 日披露

于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）《北京市春立正达医疗器械股份有限公司关于使用募

集资金置换预先投入自筹资金的公告》（公告编号：2022-011）。

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

公司于 2022 年 1 月 18 日分别召开了第四届董事会第十六次会议、第四届监事会第四次会

议，会议审议通过了《关于使用部分闲置募集资金和自有资金进行现金管理的议案》，同意公司

在不影响公司募集资金投资项目正常实施并保证募集资金安全的前提下，公司拟使用最高不超过

人民币 9 亿元（含 9 亿）的部分闲置募集资金进行现金管理，投资安全性高、流动性好的保本型

投资产品（包括但不限于结构性存款、定期存款、通知存款、大额存单等），投资产品不得用于

质押，不用于以证券投资为目的的投资行为。在上述额度内，资金可以滚动使用，使用期限自本

次董事会审议通过之日起 12 个月内有效。

截至 2022 年 6 月 30 日，公司使用募集资金购买理财相关产品金额 41,487.89万元，其中：

结构性存款理财产品 38,500.00 万元，7 天通知存款 2,987.89 万元，共获得现金管理利息及收益

920.43 万元。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

2022 年半年度报告

58 / 171

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股

份
256,582,500 66.77   -1,429,779 -1,429,779 255,152,721 66.40

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 256,582,500 66.77   -1,429,779 -1,429,779 255,152,721 66.40

其中：境内非国有

法人持股
26,332,500 6.85   -1,429,779 -1,429,779 24,902,721 6.48

境内自然人

持股
230,250,000 59.92   230,250,000 59.92

4、外资持股

其中：境外法人持

股

境外自然人

持股

二、无限售条件流

通股份
127,697,500 33.23   1,429,779 1,429,779 129,127,279 33.60

1、人民币普通股 31,845,500 8.29   1,429,779 1,429,779 33,275,279 8.66

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股
95,852,000 24.94   95,852,000 24.94

4、其他

三、股份总数 384,280,000 100.00   0.00 0.00 384,280,000 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2022 年 6 月 30 日起，公司首次公开发行网下配售限售股解除限售并上市流通，共计

1,429,779 股。详见公司于 2022 年 6 月 22 日披露于上交所网站的《首次公开发行网下配售限

售股上市流通公告》（公告编号：2022-037）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

2022 年半年度报告

59 / 171

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名

称

期初限售

股数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售

日期

网 下 限

售股份
1,429,779 1,429,779 0 0

首发网下发行部

分10%的最终获配

账户根据摇号结

果限售

2022 年 6

月 30 日

合计 1,429,779 1,429,779 0 0 / /

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截至报告期末普通股股东总数(户) 19,406

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） 0

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

前十名股东同时通过普通证券账户和证券公司客户信用交易担保证券账户持股的情形

□适用 √不适用

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售

条件股份数

量

包含转

融通借

出股份

的限售

股份数

量

质押、标

记或冻结

情况

股东

性质
股份

状态

数

量

史春宝 1,155,250 114,840,685 29.88 113,685,435 0 无 0
境 内 自

然人

岳术俊 0 95,447,900 24.84 95,447,900 0 无 0
境 内 自

然人

磐茂（上

海）投资中

心（有限合

伙）

0 17,250,000 4.49 17,250,000 0 无 0

境 内 非

国 有 法

人

2022 年半年度报告

60 / 171

林一鸣 0 5,800,000 1.51 5,800,000 0 无 0
境 内 自

然人

孙伟琦 0 4,416,665 1.15 4,416,665 0 无 0
境 内 自

然人

金杰 0 4,166,665 1.08 4,166,665 0 无 0
境 内 自

然人

华泰春立

医疗家园 1

号科创板

员工持股

集合资产

管理计划

0 3,615,601 0.94 3,615,601 0 无 0 其他

黄东 0 2,533,335 0.66 2,533,335 0 无 0
境 内 自

然人

磐信（上

海）投资中

心（有限合

伙）

0 2,500,000 0.65 2,500,000 0 无 0

境 内 非

国 有 法

人

王海雅 0 2,333,335 0.61 2,333,335 0 无 0
境 内 自

然人

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件流通

股的数量

股份种类及数量

种类 数量

华泰证券股份有限公司 291,768 人民币普通股 291,768

高珏 280,000 人民币普通股 280,000

中国工商银行股份有限公司－中银产业

债一年定期开放债券型证券投资基金
271,492 人民币普通股 271,492

王铨彪 200,035 人民币普通股 200,035

陈朝勇 139,585 人民币普通股 139,585

施林娣 134,500 人民币普通股 134,500

陆灌楠 102,500 人民币普通股 102,500

彭堂发 100,000 人民币普通股 100,000

蔡翔 100,000 人民币普通股 100,000

严国珍 86,247 人民币普通股 86,247

前十名股东中回购专户情况说明 无

上述股东委托表决权、受托表决权、放

弃表决权的说明
无

上述股东关联关系或一致行动的说明

1、截止本公告披露之日，公司未接到前十名无限售股东

中有存在关联关系或一致行动协议的声明；

2、公司未知流通股股东之间是否存在关联关系或属于《上

市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行

动人。

表决权恢复的优先股股东及持股数量的

说明